
PORTARIA Nº 0604, de 24 de abril de 2018 
 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 

2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Subgerência de Pós-

Graduação, constante do Processo nº 978293, 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os membros, abaixo relacionados, 

para compor a uma Comissão, visando à apreciação das inscrições dos candidatos às Bolsas de Ajuda 

de Custo UESB – Edital n° 008/2018: 

 

 Rafael da Costa Ilhéu Fontan, cadastro nº 72.435437-1, na condição de Representante 

Docente do Campus de Itapetinga; 

 

 Paulo Sávio Damásio da Silva, cadastro nº 72.520630-1, na condição de Representante 

Docente do Campus de Itapetinga; 

 

 Ana Benemerita Alves Vilela, cadastro nº 72.000378-2, na condição de Representante 

Docente do Campus de Jequié; 

 

 Cézar Augusto Casotti, cadastro nº 72.456127-9, na condição de Representante 

Docente do Campus de Jequié; 
 

 Manoel Antônio Oliveira Araújo, cadastro n° 72.416502-3, na condição de 

Representante Docente do Campus de Vitória da Conquista; 
 

 Jânio Roberto Diniz dos Santos, cadastro n° 72.000541-7, na condição de 

Representante Docente do Campus de Vitória da Conquista; 
 

 Tayrone Felix Ribeiro, cadastro nº 72.445752-7, na condição de Representante da 

Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo – CPPTA; 
 

 Aline Andrade Sodré, cadastro n° 72.528837-9, na condição de Representante da 

Gerência de Recursos Humanos – GRH; 
 

 Dayane da Silva Brito, cadastro n° 72.552038-1, na condição de Representante da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG; 
 

 Kézia Brito Duarte, cadastro n° 72.572244-6, na condição de Representante da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG; 
 
 Maria Narleide de Oliveira Castro, cadastro n° 72.445598-1, na condição de 

Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 

 


